

ING HIPOTECARIA, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R. EN CALIDAD DE ADMINISTRADORA F-239 (9a Bursa). Pesos  
 REPORTE DE COBRANZA PARA DEPOSITO EN CONCENTRADORA DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2013 Y ESTATUS DE LA CARTERA AL 30 DE ABRIL DE 2013

NO. DE CREDS.	PESOS	PESOS	
<b>COBRANZA DE CARTERA VENCIDA (PROCESO ADJUDICACION)</b>			
1	PRODUCTO BRUTO DE LIQUIDACION	0.00	0.00
2	GASTOS DE ADJUDICACION	0.00	0.00
3	PRODUCTO NETO DE LIQUIDACION	0.00	0.00

<b>GASTOS DEL TRIMESTRE</b>			
4	GASTOS DE COBRANZA ABRIL AL 65%	7,282.38	7,282.38
5	GASTOS DE COBRANZA MAYO AL 65%	0.00	0.00
6	GASTOS DE COBRANZA JUNIO AL 65%	0.00	0.00
7	TOTAL DE GASTOS	7,282.38	7,282.38

8	GPI RECUPERADA	0.00	0.00
---	----------------	------	------

<b>TOTAL COBRADO Y DEPOSITADO EN CUENTA DE COBRANZA</b>			
9	PREPAGO DE PRINCIPAL AHORRO FLEXIPLAN APLICADO	0.00	0.00
10	PREPAGO DE PRINCIPAL	970,034.10	970,034.10
11	PAGO PRINCIPAL PROGRAMADO	1,119,226.85	1,119,226.85
12	PRINCIPAL PRODUCTO NETO DE LIQUIDACION	0.00	0.00
13	DACIONES	0.00	0.00
14	ADJUDICACIONES	0.00	0.00
15	MONTO TOTAL DE PAGO DE PRINCIPAL COBRADO	2,089,260.95	2,089,260.95
16	MONTO TOTAL DE PAGO DE PRINCIPAL COBRADO (FLUJO EFECTIVO)	2,010,530.87	2,010,530.87
17	MONTOS RECIBIDOS POR APLICAR	56,036.13	56,036.13
18	EXCEDENTES EN LIQUIDACION	2,441.65	2,441.65
19	INTERESES	1,958,457.54	1,958,457.54
20	COMISION DE ADMINISTRACION	161,923.05	161,923.05
21	GPI COBRADA	77,285.07	77,285.07
22	SEG. VIDA	289,632.67	289,632.67
23	CARGO POR COBRANZA	41,575.09	41,575.09
24	APLICACIONES SIN FLUJO	57.59	57.59
25	APLICACIONES SIN FLUJO (Cuentas HSC)	7,000.00	7,000.00
26	MONTO % DESCOTADO MENSUALIDAD PRODUCTOS SOLUCION	1,247.01	1,247.01
27	MONTO DIFERIMIENTO DE PAGO	277,526.45	277,526.45
28	TOTAL COBRADO	4,313,496.03	4,313,496.03

29	TOTAL DEPOSITADO CUENTA DE COBRANZA	4,313,496.03	4,313,496.03
----	-------------------------------------	--------------	--------------

<b>A CARGO DE CUENTA DE COBRANZA:</b>			
30	GPI y SCV POR PAGAR	88,202.74	88,202.74
31	EXCEDENTES EN LIQUIDACION	2,441.65	2,441.65
32	CANTIDAD A PAGAR SEG. DE VIDA	146,363.56	146,363.56
33	COMISION ADMINISTRACION (1.25% DEL SALDO DEL PORTFOLIO INCLUYE IVA)	285,318.08	285,318.08

34	TOTAL A CARGO DE CUENTA DE COBRANZA	522,326.04	522,326.04
----	-------------------------------------	------------	------------

35	MONTOS RECIBIDOS POR APLICAR	56,036.13	56,036.13
----	------------------------------	-----------	-----------

36	TOTAL QUE SE TRANSIERE A CUENTA GENERAL EN FECHA DE TRANSFERENCIA	3,735,133.86	3,735,133.86
----	---	--------------	--------------

	CARTERA VIGENTE	CARTERA VIGENTE %	CARTERA VENCIDA (+ 3 PAGOS MENSUALES)	CARTERA VENCIDA % (+ 3 PAGOS MENSUALES)	CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO	CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO %	TOTAL CARTERA
37	NO. DE CREDS.	434	63	11.23%	64.00	11.41%	561
38	FECHA CARTERA	30/04/2013	30/04/2013		30/04/2013		
39	VALOR UDI FECHA CARTERA	1.000000	1.000000		1.000000		
40	SALDO INSOLUTO DE CAPITAL (UDI)	124,879,320.31	22,455,161.17	12.61%	30,708,176.07	17%	178,042,657.55
41	CAPITAL AMORTIZADO NO CUBIERTO (UDI)	2,106,953.96	3,640,419.81	28.24%	7,143,518.01	55%	12,890,891.78
42	SALDO INSOLUTO TOTAL DE PRINCIPAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS (UDI)	126,986,274.27	26,095,580.98	13.67%	37,851,694.08	19.82%	190,933,549.33

	CARTERA VIGENTE	CARTERA VIGENTE %	CARTERA VENCIDA (+ 3 PAGOS MENSUALES)	CARTERA VENCIDA % (+ 3 PAGOS MENSUALES)	CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO	CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO %	TOTAL CARTERA
43	INTERESES NO CUBIERTOS (UDI)	1,020,054.62	8,851,541.50	79.49%	1,263,560.75	11.35%	11,135,156.87
44	MONTOS RECIBIDOS POR APLICAR (UDI)	188,083.33	0.00	0.00%	16,698.91	8.15%	204,782.24
45	SALDO TOTAL DE CARTERA EN BALANCE (UDI)	127,818,245.56	34,947,122.48	17.31%	39,098,555.92	31.17%	201,863,923.96
46	SALDO TOTAL DE CARTERA EN BALANCE (PESOS)	127,818,245.56	34,947,122.48	17.31%	39,098,555.92	19.37%	201,863,923.96

47	SALDO DE COMISIONES Y SEGUROS NO CUBIERTOS (UDI)	2,625,324.52
48	SALDO DE COMISIONES Y SEGUROS NO CUBIERTOS (PESOS)	2,625,324.52

	STATUS DE CREDITOS (ATRASOS)	NUMERO CREDITOS	SALDO INSOLUTO TOTAL DE PRINCIPAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS	% DEL PORTFOLIO	CARTERA VIGENTE		CARTERA VENCIDA		CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO DE SOLUCION	
					NUMERO CREDITOS	SALDO INSOLUTO TOTAL DE PRINCIPAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS	NUMERO CREDITOS	SALDO INSOLUTO TOTAL DE PRINCIPAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS (UDI)	NUMERO CREDITOS	SALDO INSOLUTO TOTAL DE PRINCIPAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS (UDI)
49	0	327	89,423,148.66	46.83%	311.00	79,606,511.56			16.00	9,816,637.10
50	1 MES	76	30,213,681.69	15.82%	67.00	23,973,961.55			9.00	6,239,720.14
51	2 MESES	35	16,566,991.86	8.68%	25.00	10,351,926.35			10.00	6,215,065.51
52	3 MESES	44	22,053,993.97	11.55%	31.00	13,053,874.81			13.00	9,000,119.16
53	4 MESES	9	2,644,181.61	1.38%			7.00	2,159,894.21	2.00	484,287.40
54	5 MESES	3	814,014.46	0.43%			2.00	641,327.64	1.00	172,686.82
55	6 MESES	7	3,616,543.81	1.89%			5.00	2,242,807.34	2.00	1,373,736.47
56	+ DE 6 MESES	60	25,600,993.27	13.41%			49.00	21,051,551.79	11.00	4,549,441.48
		561	190,933,549.33	100.00%	434.00	126,986,274.27	63.00	26,095,580.98	64.00	37,851,694.08

57	CALCULO CARTERA VENCIDA (+ 3 MESES)	33.49%
----	-------------------------------------	--------

58	CALCULO EVENTO CARTERA VENCIDA (6 + MESES)	13.41%
59	CALCULO EVENTO CARTERA (6 + MESES t-1)	11.85%
60	CALCULO EVENTO CARTERA (6 + MESES t-2)	10.88%
61	PROMEDIO EVENTO CARTERA VENCIDA (6 + MESES)	12.05%

	NUMERO CREDITOS	PRINCIPAL INSOLUTO	
62	PROCESO JUDICIAL	45	17,963,853

	NUMERO CREDITOS	
63	CREDITOS MES PASADO PORTAFOLIO	565
64	CREDITOS PREPAGADOS EN EL MES DE TRABAJO	4
65	CREDITOS ANADIDOS AL PORTAFOLIO	0
66	CREDITOS ELIMINADOS (CREDITOS DEFECTUOSOS)	0
67	CREDITOS ACTUALES DEL PORTAFOLIO	561